

Producto	COOKIE NUTELLA		
Descripción del Producto	Galleta con crema de nutella, elaborada principalmente con harina, mantequilla, azúcar y huevo.		
1. Ingredientes			
Harina de TRIGO , crema de Nutella (azúcar, aceite vegetal girasol y palma, AVELLANAS , LECHE desnatada en polvo, cacao, emulsionante lecitina de SOJA , aroma), MANTEQUILLA , azúcar moreno, HUEVO líquido pasteurizado, bicarbonato, sal y aroma de vainilla.			
2. Características Físicas del Producto			
Peso por unidad: 160g			
3. Alérgenos		Presencia	Ausencia
Cereales que contengan Gluten		X	
Crustáceos o productos a base de crustáceos			X
Huevos y productos a base de huevo		X	
Pescado y productos a base de pescado			X
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes			X
Soja y productos a base de soja		X	
Leche y sus derivados		X	
Mostaza y sus derivados			X
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo			X
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones de 10 mg/kg o litro expresado en SO2			X
Frutos de cascara y derivados.		X	
Apio y productos derivados.			X
Altramuces y productos derivados de altramuces			X
Moluscos y productos derivados de moluscos			X
4. Parámetros microbiológicos			
L. monocitogenes:		No detectado en 25g	
5. Características del envase			
– Caja de cartón con envase plástico retráctil apto para uso alimentario.			
6. Vida útil del producto			
Duración		Lugar de indicación	Forma de indicado
7 a 10 días después de la fecha de fabricación		Impresa en la etiqueta	dd/mm/aa
7. Condiciones de conservación			
Temperatura de conservación		Conservar en lugar fresco y seco.	
8. Modo de empleo			
Producto listo para el consumo.			
9. OGM			
Ausencia según lo especificado en: -REGLAMENTO (CE) núm. 1829/2003, del parlamento Europeo y del Consejo de 22 de Septiembre de 2003, sobre alimentos y piensos modificados genéticamente (DO serie L núm. 268 de 18 de Octubre). -REGLAMENTO (CE) núm. 1830/2003, del Parlamento Europeo y del Consejo de 22 de Septiembre de 2003, relativo a la trazabilidad y etiquetado de organismos modificados genéticamente y a la trazabilidad de alimentos y piensos producidos a partir de éstos, y por el que se modifica la Directiva 2001/18/CE.(DO serie L núm. 268 de 18 de Octubre).			
11. VALORES NUTRICIONALES			
Energía (Kcal)	1837KJ/511Kcal		
Grasas (g)	24,8		
Grasas saturadas (g)	11,5		
Carbohidratos (g)	64		
Azúcares (g)	36		
Proteínas (g)	7,9		
Sal (g)	0,5		

